ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-VX

Về việc vận động thu Quỹ đền

ơn đáp nghĩa năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng ngự, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện;

- Các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn Huyện;

- Ban giám hiệu các Trương THPT Hông Ngư 2,

Hông Ngư 3 và Long Khánh A;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Pháp Lệnh số 26/2005/PL-UBTVQH11 ngày 29 tháng 6 năm

2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, về ưu đãi người có công với cách mạng;

Pháp Lệnh số 04/2012/UBTVQH13 ngày 16 tháng 7 năm 2012 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Pháp Lệnh ưu đãi người có công cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28 tháng 4 năm 2006 của

Chính phủ, về ban hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa;

Ngày 12/01/2022, Ủy ban nhân dân Huyện có Tờ trình số 02/TTr-UBND

trình Ban Thường vụ Huyện ủy cho chủ trương vận động Quỹ đền ơn đáp nghĩa

năm 2022. Tại Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy lần thứ 19, Ban Thường vụ

Huyện ủy giao Ủy ban nhân dân Huyện thực hiện vận động xã hội hóa và quản

lý, sử dụng nguồn quỹ theo quy định;

Thực hiện Công văn số 81/UBND-THVX, ngày 25 tháng 02 năm 2022

của Ủy ban nhân dân t nh Đồng Tháp, về việc chủ trương vận động và sử dụng

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa,

Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn phấn đấu thực hiện công tác vận động quỹ đền ơn đáp nghĩa năm

2022, cụ thể như sau:

1. Đối với cán bộ, công chức, viên chức đóng góp 01 ngày lương, giao

cho từng đơn vị vận động nộp tại Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội từ

nay đến ngày 30/5/2022 (đối với các ngành dọc đã nộp kinh phí vận động về

tỉnh, đề nghị gửi phiếu nộp cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội).

2. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phấn đấu vận động đạt định

mức phân bổ (kèm theo định mức) từ nay đến ngày 30/5/2022 (mốc thời gian

phấn đấu để xét thi đua khen thưởng cuối năm). Phần kinh phí vận động được

nộp vào Kho bạc Nhà nước huyện Hồng Ngự theo quy định.

3. Định kỳ hằng tháng Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo kết quả

thực hiện về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp, báo cáo Ủy

ban nhân dân Huyện và Ban Quản lý Quỹ đền ơn đáp nghĩa và Bảo trợ trẻ em

T nh theo quy định.

4. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp các đơn vị

liên quan theo dõi, đôn đốc, báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân

Huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

ĐỊNH MỨC VẬN ĐỘNG QUỸ ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số          /UBND-VX ngày     tháng 02 năm 2022

của Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự)

Đơn vị tính: Đồng.

(Bằng chữ: Tám trăm lẻ năm triệu đồng)

STT Đơn vị Định mức Thời gian hoàn thành

1 Xã Thường Phước 1 60.000.000

Đến ngày 30/5/2022

2 Xã Thường Phước 2 60.000.000

3 Xã Thường Thới Tiền 60.000.000

4 Xã Thường Lạc 40.000.000

5 Xã Thường Thới Hậu A 50.000.000

6 Xã Long Khánh A 50.000.000

7 Xã Long Khánh B 40.000.000

8 Xã Phú Thuận A 60.000.000

9 Xã Phú Thuận B 40.000.000

10 Xã Long Thuận 60.000.000

11 Cấp Huyện 285.000.000

 Tổng cộng 805.000.000

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-01T13:17:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:02:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:02:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:02:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:03:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:03:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T14:03:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!